Quinta - feira, 18 de abril de 2019
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 Ano VII  Nº 856

ATO DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 003/2018

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFI-
CADO, destinado a contratação para atender as situa-
ções de necessidade temporária de excepcional inte-
resse público, no uso das suas atribuições que lhe
conferem o Decreto nº 121, de 25 de agosto de 2017,

RESOLVE:
I – Conhecer dos recursos apresentados para as fun-
ções de Médico Clínico Geral e Médico
Generalista ESF, e no mérito dar-lhes provimento para
anular as questões 03 e 12 da prova objetiva;
II – Republicar o gabarito oficial, o qual segue abaixo:
MÉDICO CLÍNICO GERAL

MÉDICO GENERALISTA ESF

Araguari, 18 de abril de 2019.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração e
Presidente da Comissão Organizadora do Processo

Seletivo

PORTARIA Nº 393/2019
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado MARCOS DE PAIVA DIAS,
matricula nº 9067-3, no cargo de ENFERMEIRO, em
virtude de aprovação em Concurso Público, classifi-
cado em 25º lugar, de que trata o Edital nº 001/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrá-
rio, a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação, com a produção de seus efeitos a
contar de 17/04/2019.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 18 de abril de 2019.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 395/2019
“Concede a pedido do interessado que menciona,
afastamento de suas funções por período determi-

nado, dando outras providências.”

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais ...
RESOLVE:
Art.1° – Fica concedido à Sra. JÉSSICA MARIA
IZIDORO DE CASTRO DA LUZ,  matrícula nº 25.480-
0, o afastamento das suas funções a seu pedido,
sem remuneração, nos dias 29 e 30 de abril de
2019.
Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário a
presente Portaria entra em vigência nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, em 18 de abril de 2019.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº 396/2019
“Concede a pedido do interessado que menciona,
afastamento de suas funções por período determi-

nado, dando outras providências.”

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais ...
RESOLVE:
Art.1° – Fica concedido ao Sr. FLÁVIO DE SOUSA
PIRES CUNHA,  matrícula nº 25.531-9, o afastamen-
to das suas funções a seu pedido, sem remune-
ração, nos dias 24, 25 e 26 de abril de 2019.
Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário a
presente Portaria entra em vigência nesta data.
                     Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em 18 de abril de
2019.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Pág. 2 - Araguari, MG  18 de abril de 2019 Edição 856

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e

Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-

cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 Marcos Coelho de Carvalho

    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes

Vice Prefeito

Saulo Henrique Borges Santos

 Secretário Interino de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de

Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054

Tiragem: 500 exemplares

Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -

Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 - Contrato de

Prestação de Serviços: 177/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 003/2019

   CLASSIFICAÇÃO FINAL
A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, destinado à contratação para atender as situa-
ções de necessidade temporária de excepcional interesse público, no uso das suas atribuições que lhe
conferem o Decreto nº 121, de 25 de agosto de 2017, e por determinação do Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal,
CONSIDERANDO que os recursos apresentados para as funções de Médico Clínico Geral e Médico
Generalista ESF, foram providos para anular as questões 03 e 12 da prova objetiva,
RESOLVE:
Republicar a Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 003/2019, conforme relação
abaixo:

Araguari, 18 de abril de 2019.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração e Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

PORTARI A    Nº 397/2019
         “Concede Afastamento à Gestante”

         O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais...
R E S O L V E:

Art. 1º Nos termos do Art.6º, inciso XVIII da
Constituição Federal e Art. 2º, § 1º da Lei 10.710, de
05 de agosto de 2003, e conforme Lei Municipal nº
4.524 de 06 de julho de 2009 (estende a licença Ma-
ternidade e Paternidade para os Servidores públicos
Municipais), CONCEDER a Sra. LARISSA MENDES
CUNHA, matricula nº 9044-2, no cargo de PRO-
FESSOR I, Licença à Maternidade por 180 (cento e
oitenta) dias sem prejuízo do salário, a partir de
05/04/2019.

Art. 2º Revogadas as disposições em con-
trário a presente Portaria entra em vigência nesta
data, com a produção de seus efeitos a partir de
05/04/2019.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 18 de abril de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
         Secretária Municipal de Administração

 MARCOS COELHO DE CARVALHO
 Prefeito Municipal

Acompanhe também
pela internet!

www.araguari.mg.gov.br

Pág. 3 - Araguari, MG 18 de abril de 2019Edição 856

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 003/2019
A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, destinado à contratação para atender as situa-
ções de necessidade temporária de excepcional interesse público, no uso das suas atribuições que lhe
conferem o Decreto nº 121, de 25 de agosto de 2017, e por determinação do Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal,
CONSIDERANDO que os recursos apresentados para as funções de Médico Clínico Geral e Médico
Generalista ESF, foram providos para anular as questões 03 e 12 da prova objetiva,
RESOLVE:
Retificar a CONVOCAÇÃO do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 003/2019, conforme relação abaixo:

Médico Clínico Geral

Médico Generalista – ESF

 Os(as) candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria Municipal de Administração,
Rua Virgílio de Melo Franco nº 550 - Bairro Centro, nos dias 22, 23 e 24/04/2019 (segunda, terça e quarta-
feira) de 13:00h às 17:00h munidos da documentação abaixo relacionada:
· Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor; · Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas) últimas eleições;
 · Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e Previdência Social – FRENTE E VERSO da foto;
 · Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da Incorporação, quando do sexo masculino;
· Cópia do Comprovante de Residência atualizado e com o numero do telefone fixo e celular;
 · Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
· Cópia Comprovantes de escolaridade requerida para o cargo;
· Declaração Negativa de Acumulação de Emprego Público autenticada em Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Fórum e Juizado Especial;
· 02 (duas) fotos 3x4 recente, com fundo branco;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
 · Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 14 anos (se houver);

Araguari/MG, 18 de abril de 2019.
Thereza Christina Griep

Secretária Municipal de Administração e Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  EDITAL Nº 001/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, através da Secretaria Municipal de Administração,
R E S O L V E :

    1-CONVOCAR o candidato aprovado no processo seletivo simplificado Edital nº 001/2018, abaixo relacionado:

Pág. 4 - Araguari, MG  18 de abril de 2019 Edição 856

2- O (a) candidato (a) convocado (a) deverá comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura
de Araguari, na Rua Virgílio de Melo Franco, 550, Centro, nos dias 25, 26 e 29/04/19 (quinta, sexta e
segunda-feira) de 12:00h às 17:00 h munido (s) da documentação abaixo relacionada:

· Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Certidão de Quitação Eleitoral;
· Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e Previdência Social – FRENTE E VERSO da foto;
· Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da Incorporação, quando do sexo masculino;
· Cópia do Comprovante de Residência atualizado e com o numero do telefone fixo e celular;
· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
· Cópia Comprovantes de escolaridade requerida para o cargo;
· Declaração Negativa de Acumulação de Emprego Público autenticada em Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Fórum e Juizado Especial;
· 02 (duas) fotos 3x4 recente, com fundo branco;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 14 anos (se houver);
· Comprovante de Escolaridade dos filhos.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 18 de abril de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Acompanhe também
pela internet!

www.araguari.mg.gov.br